
QUARTA-feiRA, 03 de feVeReiRO de 20106
Diário OficialExecutivo  4

PREFEItuRA muNICIPAl DE ItAItubA
NúmERO DE PublICAçÃO: 66979

AVIsO PREGÃO PREsENCIAl Nº 008/2010
PREGÃO: 008/2010

ObJEtO: AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS 
E PEÇAS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA.
AbERtuRA Em: 15/02/2010 às 9h 30min
lICItAçÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
lOCAl DE AbERtuRA: DIRETORIA DE COMPRAS – DICOM, 
LOCALIZADA NA AV. MARANHÃO (13ª RUA), S/Nº, EM FRENTE AO 
BATALHÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, BELA VISTA, ITAITUBA/PA
EXPEDIENtE: DÁS 8h ÀS 12h E DAS 14h ÀS 17h. - FONE: (0 XX 
93) 3518-3172 / RAMAL 23

 Itaituba-Pa, 02 de Fevereiro de 2010.
REGINALDO PEREIRA DA SILVA
PREGOEIRO DA PREFEITURA

Portaria GAB/PMI Nº0013/2010

AVIsO PREGÃO PREsENCIAl Nº 009/2010
ÓRGÃO: PREFEItuRA muNICIPAl DE ItAItubA

PREGÃO: 009/2010
ObJEtO: AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLAR TIPO 
UNIVERSITÁRIA, PORTAS, CAIXILHOS E CIMALHAS PARA 
ATENDER A DEMANDA DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.
AbERtuRA Em: 19/02/2010 às 9h
lICItAçÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
lOCAl DE AbERtuRA: DIRETORIA DE COMPRAS – DICOM, 
LOCALIZADA NA AV. MARANHÃO (13ª RUA), S/Nº, EM FRENTE AO 
BATALHÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, BELA VISTA, ITAITUBA/PA
EXPEDIENtE: DÁS 8h ÀS 12h E DAS 14h ÀS 17h. - FONE: (0 XX 
93) 3518-3172 / RAMAL 23

 Itaituba-Pa, 02 de Fevereiro de 2010.
REGINALDO PEREIRA DA SILVA
PREGOEIRO DA PREFEITURA

Portaria GAB/PMI Nº0013/2010

AVIsO PREGÃO PREsENCIAl Nº 010/2010
ÓRGÃO: PREFEItuRA muNICIPAl DE ItAItubA

PREGÃO: 010/2010
ObJEtO: CONTRATAÇÃO DE BARCO DE CENTRO E LANCHA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR.
AbERtuRA Em: 19/02/2010 às 14h 45min
lICItAçÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
lOCAl DE AbERtuRA: DIRETORIA DE COMPRAS – DICOM, 
LOCALIZADA NA AV. MARANHÃO (13ª RUA), S/Nº, EM FRENTE AO 
BATALHÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, BELA VISTA, ITAITUBA/PA
EXPEDIENtE: DÁS 8h ÀS 12h E DAS 14h ÀS 17h. - FONE: (0 XX 
93) 3518-3172 / RAMAL 23

 Itaituba-Pa, 02 de Fevereiro de 2010.
REGINALDO PEREIRA DA SILVA
PREGOEIRO DA PREFEITURA

Portaria GAB/PMI Nº0013/2010

PREFEItuRA muNICIPAl DE mARAbÁ
NúmERO DE PublICAçÃO: 67000

EXtRAtO DE CONtRAtO ADm. INEXIGIbIlIDADE 011/2009
Processo Licitatório. nº 13.612/2009, Objeto: Prestação de 
Serviços de Fisioterapia; Recurso: Erário Municipal/Secretaria 
Municipal de Saúde, MACA/SIH. Dotação Orçamentária: 
20.12.013.10.302.0008.2.065 – Atenção de Média e Alta 
Complexidade em Saúde; 20.12.013.10.122.0008.2.053 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. Contrato. Adm. 
nº 061/10-PMM, firmado com Clínica Ortopédica Santo Antonio 
S/C Ltda, Valor: R$ 108.240,00, assinado em 27/01/10; 
Contrato Adm. nº. 062/10-PMM, firmado com Inter-Fisio Centro 
de Tratamento Fisioterápico Ltda, Valor R$ 108.240,00, assinado 
em 27/01/10; Contrato Adm. nº. 063/10-PMM, firmado com 
Aline Araújo Silva & Cia Ltda. ME, Valor: R$ 108.240,00, assinado 
em 27/01/10. Vigência: até o término do exercício financeiro 
vigente, Marabá (PA), 02/02/10, Prefeito Municipal.

PREFEItuRA muNICIPAl DE NOVO PROGREssO
NúmERO DE PublICAçÃO: 67006

AVIsOs DE lICItAçÃO PREGÃO PREsENCIAl Nº 
013/2010

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de generos 
alimenticios, materiais de consumo, produto de limpeza, 
higienização e outros, para atendimento de diversas Secretarias 
do Municipio de Novo Progresso/Pa. Tipo menor preço. Data 
12/02/2010, às 08:00 (hora local), endereço para informações: 
Trav. Belem, 768, jardim europa, Novo Progresso/Pa. Fone: (93) 
3528 1151L, horario de atendimento: 07:00 h às 13:00 h. (hora 
local) emaillicitacoesnovoprogresso@hotmail.com

PREGAO PREsENCIAl N. º 014/2010
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de generos 
alimenticios,  produto de limpeza e gás de cozinha para atender 
o Convenio n.º 044/2009 entre a SUSIPE e  o municipio de 
Novo Progresso. Tipo menor preço. Data 12/02/2010, às 

11:00 (hora local), endereço para informações: Trav. Belem, 
768, jardim europa, Novo Progresso/Pa. Fone (93) 3528 1151, 
horario de atendimento: 07:00 h às 13:00 h. (hora local) 
emaillicitacoesnovoprogresso@hotmail.com

AVIsO DE lICItAçÃO DEsERtA
A PMNP torna publico que a licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL SRP: nº. 038/2009 Finalidade: Sistema de Registro 
de Preços de Pneus, Câmaras de ar e Protetores para suprir 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Secretária de 
Economia e Finanças, Gabinete da Prefeita, Secretaria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Obras e Transportes do município de 
Novo Progresso – PA. Foi declarada deserta em virtude do não 
comparecimento dos licitantes.

leandro Dallagnol
 Pregoeiro

sECREtARIA muNICIPAl DE EDuCAçÃO
REtIFICAçÃO

Na publicação CHAmADA PúblICA, circulada no D.O.E do dia 
22/01/2010, onde se lê: período de 03 à 05/01/2010. Leia-sê: 
período de 17 à 19/02/2010. 

Gilberto luiz Dos santos
 Secretário de Educação

PREFEItuRA muNICIPAl DE CONCEIçÃO DO ARAGuAIA
NúmERO DE PublICAçÃO: 66988

PublICAçÃO DE lICENçAs - lP E lI
Solicitação de Licença Prévia e de Instalação, junto a Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente-Pará, sob os seguintes números 
de protocolos/processos: 2009/026754, 2010/001391, 2010/ 
001391, 2010/001392, 2010/001393, 2010/001394, 2010/ 
001396, 2010/001397, 2010/001398, 2010/001399.

PREFEItuRA muNICIPAl DE RONDON DO PARÁ
NúmERO DE PublICAçÃO: 66991

AVIsO DE CANCElAmENtO DE lICItAçÃO
A CPl DA PREF. DE RONDON DO PARÁ, torna público o 
CANCELAMENTO DA TP Nº 014/2010, por equivoco de numeração. 
Rondon 01 de Fevereiro de 2010.

PREFEItuRA muNCIPAl DE RONDON DO PARÁ
AVIsO DE lICItAçÃO

A CPl DA PREF. DE RONDON DO PARÁ, torna público que 
realizará processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO, 
processada sob o nº 001/2010, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL” 
que tem como objeto contratação de empresa especializada em 
Monitoramento de Sistema de Alarme Eletrônico para atender 
as diversas Unidades Administrativas deste município. O edital 
se encontra a disposição dos interessados na sede da PMRP, 
sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, Centro ou pelo telefax (94) 
3326.1394. AbERtuRA: dia 19/02/10. HORÁRIO: Às 09:00 
horas. No valor de R$ 200,00. 

milton Ferreira da silva
 Presidente da CPL.

PREFEItuRA muNICIPAl DE mARAbÁ
NúmERO DE PublICAçÃO: 66997

EXtRAtO DE CONtRAtO ADm. 
PREGÃO ElEtRôNICO 057/2009

Processo Licitatório nº 13.752/2.009, Objeto: Aquisição de 
dois veículos automotor; Recursos: IGD – Índice de Gestão 
Descentralização do Governo Federal; Dot. Orçament. 
20.13.014.08.122.0009.2.067 – Manutenção da Gestão das 
Políticas Pública na Área de Assistência Social; Contrato Adm. 
nº 045/10-PMM, empresa Zucatelli Empreendimentos Ltda, valor 
R$ 119.600,00 assinatura 22/10/09. Vigência: até o término do 
exercício financeiro vigente, Marabá (PA), 02/02/10, Prefeito 
Municipal.

PREFEItuRA muNICIPAl DE mARAbÁ
NúmERO DE PublICAçÃO: 66998

EXtRAtO DE CONtRAtO ADm. 
INEXIGIbIlIDADE 010/2009

Processo Licitatório. nº 13.610/2009, Objeto: Prestação de 
Serviços de Patologia Clínica, Anatomopatológica e Citopalogia; 
Recurso: Erário Municipal/Secretaria Municipal de Saúde, 
MACA/SIH. Dotação Orçamentária: 20.12.013.10.302. 
0008.2.065 – Atenção de Média e Alta Complexidade em Saúde; 
20.12.013.10.122.0008.2.053 – Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde. Contrato. Adm. nº 046/10-PMM, firmado com 
Instituto de Cardiologia de Marabá Ltda, Valor: R$ 89.367,72, 
assinado em 27/01/10; Contrato Adm. nº. 047/10-PMM, firmado 
com D. V. Nato e Cia Ltda. (Centro de Diagnóstico Labotech), 
Valor R$ 89.367,72, assinado em 26/01/10; Contrato Adm. 
nº. 048/10-PMM, firmado com Laboratório de Análises Clínicas 
Biotest Ltda, Valor: R$ 89.367,72, assinado em 26/01/10. 
Vigência: até o término do exercício financeiro vigente, Marabá 
(PA), 02/02/10, Prefeito Municipal.

PREFEItuRA muNICIPAl DE JACuNDÁ - PÁ.
NúmERO DE PublICAçÃO: 66995

FuNDO muNICIPAl DE EDuCAçÃO.
AVIsO DE lICItAçÃO.

CHAmADA PúblICA DE COmPRA COm DIsPENsA DE 
lICItAçÃO PARA AGRICultuRA FAmIlIAR DA REGIÃO lEI 
Nº 11.974/2009. mODAlIDADE: Dispensa de licitação nº 
01/2010. tIPO: menor Preço por Item. ObJEtO: Aquisição 
de Polpa de Frutas, para Cardápios da merenda Escolar 
no Exercício de 2010. DAtA: 10.02.10.  HORA: 09:hs. 
lOCAl DE AQuIsIçÃO DO EDItAl: Sala da CPL, no prédio 
da Prefeitura, sito a Rua Pinto Silva s/n, Centro Administrativo. 
Jacundá, Pá, 01 de Fevereiro de 2010. 

Inovair barbosa de lima
  Presidente

PORtO sEGuRO tRANsPORtE E NAVEGAçÃO ltDA
NúmERO DE PublICAçÃO: 66825

Porto Seguro Transporte e Navegações Ltda, sito a Av.Bernardo 
Saião, nº 5034, Guamá CNPJ nº00.698.187/0001-49,torna 
público que recebeu junto a SEMA/PA a lO nº 4175/2010 para 
exercer atividade de Transporte Fluvial de Produtos Perigosos.

C. t. C. COmÉRCIO E tRANsPORtE DE CARVÃO VEGEtAl ltDA
NúmERO DE PublICAçÃO: 66568

C. T. C. Comércio e Transporte de Carvão Vegetal LTDA, CNPJ/
MF:06.345.027/0001-00, Paragominas/Pa, torna público que 
requereu junto a SEMA/PA Renovação de L. O.  Prot. 202593/08 
atividade de Produção de carvão vegetal. 

AmPub AssOCIAçÃO DOs mOtO tAXIstAs E 
PROFIssIONAIs DE mOtOCIClEtAs uNIDOs DE bElÉm

NúmERO DE PublICAçÃO: 66571
Assembléia Geral de eleição e posse da nova Diretoria. Viemos 
através deste deixar ciente todos os nossos associados da Eleição 
e posse da nova Diretoria que será realizada no dia 14/02/2010 
das 8 hs até as 11 hs no Centro Comunitário “Povo na Luta” 
situado na TV. Francisco Monteiro S/N Guamá.

COlôNIAs DE PEsCADOREs: Z – 16 DE CAmEtÁ
NúmERO DE PublICAçÃO: 66842

EstADO DO PARÁ
EDItAl DE CONVOCAçÃO

As Colônias de Pescadores: Z – 16 de Cametá - CNPJ. 
Nº.34.625.780/0001-87; Z – 43 de Jacundá - CNPJ. 
Nº.05.854.633/0001-80 e Z – 07 de Maracanã - CNPJ. 
Nº.04.553.616/0001-40, respectivamente, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias convidam todas as Colônias de 
Pescadores e entidades de representações de aquicultores do 
Estado do Pará, a participarem de uma Assembléia Geral que 
será realizada no dia 05 de março de 2010, com início às 09 
horas, no auditório da CNBB, na Trav. Barão do Triunfo, 3151 – 
Belém – Pará, para deliberar a seguinte pauta: I - Apresentação e 
deliberação da proposta do Estatuto da Federação dos Pescadores 
(as) artesanais e Aquicultores (as) Familiares do Estado do Pará; 
II – Eleição e posse da Diretoria e Conselho Fiscal, da Federação 
dos Pescadores (as) artesanais e Aquicultores (as) Familiares do 
Estado do Pará; III – O que ocorrer.

Belém, PA., 07 de janeiro de 2010
José Fernandes barra

Presid. da Colônia de Pescadores Z – 16 de Cametá
luiz Pereira dos santos

Presid. da Colônia de Pescadores Z – 43 de Jacundá
Valdenize borcem dos santos

Presid. da Colônia de Pescadores Z – 07 de Maracanã.

FlORACAPIm INDustRIAl
NúmERO DE PublICAçÃO: 66883

FlORACAPIm INDustRIAl recebeu da SEMA a  LAR N° 
899/2010 para PMFS na Fazenda D’Graus IV, no município de 
Tomé-Açú/Pa.  Processo N° 35.721/09.

FlORAPlAC mDF ltDA
NúmERO DE PublICAçÃO: 66884

FlORAPlAC mDF ltDA recebeu da SEMA a  LAR     N° 854/2009 
para reflorestamento na Fazenda D’Graus III, no município de 
Tomé-Açú/Pa.  Processo N° 33.270/09.

EXPORtADORA PARAGOmINAs DE mADEIRAs ltDA
NúmERO DE PublICAçÃO: 66885

EXPORtADORA PARAGOmINAs DE mADEIRAs ltDA 
recebeu da SEMA a  LAR N° 890/2010 para reflorestamento na 
Fazenda Paranã, Paragominas/Pa. Processo N° 33.963/09.

CAJuEIRO IND E COm. ltDA
NúmERO DE PublICAçÃO: 66886

CAJuEIRO IND E COm. ltDA requereu da SEMMA/PMB a 
licença de operação para produção de gelo, localizada na Estrada 
São Francisco, N° 485, Mosqueiro, Belém/Pa. Processo N° 
126/2010.


